
B o s n a  i  H e r c e g o v i n a
-Federacija Bosne i Hercegovine-
T A Z L A N S K I  K A N T O N

Skup5tina
-SluZba Skup5tine-

Broj: 02-14-325- 13/19
Datum: 30.10.2019. godine

Na osnow dlana 70. st. (1) i (3) i dlana 89. stav (1) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39114), i preporuke Komisije za provodenje konkurentskog
postupka javne nabavke dizelskog goriva zaputni(ka motoma vozila date u Zapisniku o ocjeni
ponuda broj:02-14-325- I2ll9 od25.10.2019. godine, Sekretar Skup5tine Tuzlanskog kantona
d o n o s i

O D L U K U
o rezu ltatim a izbor a naj povolj nij eg pon utlaia

I .
Prihvata se preporuka Komisij e za provodenje konkurentskog postupka javne nabavke

dizelskog goriva za putnidka motorna vozlla data u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 02-14-325-
12/19 od 25.10.2019. godine, te 6e se okvirni sporazum na period od dvije godine (2020. -

202I.g.) zakljudit sa ponudadem HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo, koji je dostavio tehnidki
zadovoljavaju6u ponudu broj: IN - 4147119 od 11.10.2019. godine, zaprimljenu pod brojem 02-
14-325-7/19 od 14.10.2019. godine, sa konadnom cijenom od20.032,74 KM bez PDV-a koja je
najniLa cijena ponudena nakon provedene e-aukcije.

II.
Okvirni sporazum o javnoj nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu HIFA-

PETROL d.o.o. Sarajevo po proteku roka od 10 dana, radunajudi od dana kada su svi ponudadi
obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

lzabrani ponudad je duZan dostaviti dokumente zahtijevane tenderskom dokumentacijom iz
(lana 45. i 47 . u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke.

U sludaju da izabrani ponudad u odredenom roku propusti dostaviti traLene dokumente,
SluZba Skup5tine Tuzlanskog kantona 6e okvirni sporazum ponuditi drugorangiranom ponudadu
Energopetrol d.d. Sarajevo.

ru.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i objavit ie se na internet stranici Skup5tine

Tuzlanskog kantona i dostaviti ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

IV.
Sastavni dio ove odluke je Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 02-14-325-1,2119 od 25.10.2019.

sodine.



OBRAZLOZENJE

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 02-
l4-325-Il19 od 19.9.2019. godine, putem konkurentskog postupka javne nabavke a procijenjena
vrij ednost j avne nabavke je 22.222,20 KM bez PDV-a.

ObavjeStenje o nabavci broj: 1062-7-1-22-3-22119 od 25.9.2019. godine u 12:53 sati,
objavljeno je na Portalu javnih nabavki zajedno sa cjelokupnom tenderskom dokumentacijom.

Kriteriji za dodjelu okvirnog sporazuma, shodno odredbama dlana 64. Zakona o javnim
nabavkama je najniLa cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude.

Zapredmetnu nabavku, tekst tenderske dokumentacije Konkurentskog zahjeva ponudadi su
mogli preuzeti samo putem Portala javnih nabavki. Ugovorni organ je u skladu sa dlanom 88.
stav (1) Zakona o javnim nabavkama, uputio poziv zapreuzimanje tenderske dokumentacije sa
Portalajavnih nabavki na adrese 3 ponudada.

Ugovornom organu su kroz sistem eNabavke postavljena pitanja u vezi sa objavljenom
tenderskom dokumentacijom koje je Ugovorni organ blagovremeno razmotrio i kroz sistem
eNabavke dao odgovore i u vezi sa istim utvrdio izmjene tenderske dokumentacije.

Komisija za provodenje predmetnog postupka javne nabavke imenovana Rje5enjem broj:
02-14-325-3119 od 1.10.2019. godine (u daljem tekstu: Komisija), je dana 15.10.2019. godine u
10,30 sati, u prostorijama SluZbe Skup5tine Tuzlanskog kantona izvr5ila javno otvaranje ponuda
i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, u kojem je konstatovala da su u predmetnom postupku
blagowemeno zaprimljene tri ponude. Na javnom otvaranju ponuda nije bilo predstavnika
ponudada.

Nakon otvaranja ponuda Komisija je izvr5ila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 02-14-325-12/19 od 25.10.2019. godine, koji je sastavni dio ove
odluke i u kome je konstatovano sljedede;

U navedenom postuku javne nabavke prispjele su tri ponude i to od ponudada
1. HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo
2. HIFA d.o.o. TeSanj
3. Energopetrol d.d. Sarajevo
Ukupna cijena ponude ponudada HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo je22.218,75 KM bez PDV-

a, ukupna cijena ponude ponudada HIFA d.o.o. Te5anj je 22.050 KM bez PDV-a a ukupna
cijena ponude ponudada Energopetrol d.d. Sarajevo je 2t.262,50 KM.

Detaljnom analizom prispjelih ponuda Komisija je konstatovala da ponuda i HIFA-PETROL
d.o.o. Sarajevo i HIFA d.o.o. TeSanj i Energopetrol d.d. Sarajevo zadovoljavaju sve selekcione
kriterij e uspostavlj ene u tenderskoj dokumentacij i.

Obzirom da je za navedeni postupak javne nabavke predvidena i e-aukcija, Komisija je dana
21.10.2019. godine u 10:26:26 na portalu javnih nabavki zakazala e-aukciju i ista je odrLana
dana23.10.20l9. godine u trajanju od 10:30 do 11:07 sati.

Komisija je nakon zavr5etka e-aukcije izvr5ila uvid u IzvjeStaj o toku i zavr5etku e-aukcije i
konstatovala da je u pomenutom Izvje5taju utvrdena konadna rang lista ponudada koji su
udestvovali u e-aukciji i da je prvorangirani ponudad HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo sa
konadnom cijenom od20.032,74 KM, daje drugorangirani ponudad Energopetrol d.d. Sarajevo
sa konadnom cijenom od 20.054,00 KM a da je tre6erangirani ponudad HIFA d.o.o. Te5anj sa
konadnom cijenom od20.097,00 KM.

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije, a izbor najpovoljnijeg ponudada je izwsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Shodno gore navedenom odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.



POUKA O PRA\.TNOM LIJEKU:

U skladu sa dlanom 101. stav (5) Zakona o javnim nabavkama protiv ove odluke moZe se izjaviti
Zalba ugovornom organu u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke, na nadin propisan dl. 99.
i 105. Zakonao javnim nabavkama.

Dostavljeno:
1x Ponudadima
Ixa/a

l t .  S e k r  e t a r


